
 

 

 
 

Bostonas Latviešu Skolas Ziņas 
2006. - 2007. Mācības Gads 

 
 

           
Mūsu Skolas Saime 

 
 



Bostonas Latviešu Skolas Ziņas 
 

 

 
Mīļā Bostonas Latviešu Skolas saime! 
 
Mīļš paldies par jūsu atbalstu pagājušā gadā.  Bostonas Latviešu skolā mācās 35 
jauki bērni.  Skolnieki mācās latviešu literatūri, gramatiku, vēsturi, un citus latviešu 
gariskos mantojumus: dziesmas, dejas, rokdarbus, tradicijas, un latvisku 
pašapzinību.  Skolā bērni arī nodibina draudzības ar citiem latviešu bērniem.  Mūsu 
pieredzē tādas draudzības ir mūžu draudzības un gādā nākotni latviešu sabiedrībai 
ASV.  Paldies jums visiem! 
 
Iepazīsimies ar mūsu klasēm! 
 
Sagatavošanas Klase 
 
Bostonas latviešu skolas Sagatavošanas klase 2006.g. - 2007.g. sastāv no 10 jaukiem, 
gudriem bērniem – Aija Bowditch, Jonas Braunfelds, Elise Dinberga, Kārlis Grava, Silvija 
Grava, Audra Jurgela, Diāna Kreišmane, Maija O’Hara, Kristofs Ruszczyk un Saule 
Zaprauskis.  Septembrī bērnu vecums bija no 2 1/2 līdz 5 gada vecuma.  Mēs esam 
mācijušies par gada laikiem, lauku sētu, ķermeni, zemes lodi, ārpasauli, pilsētu, un 
protams par Latviju.  Lai mācīšanās būtu interesanta mēs vienmēr gatavojam rokdarbu 
saistītu ar tās dienas mācības tematu ko bērni var aizvest mājās.  Mēs arī lasam 
pasakas, piedalamies tautas dejās, dziedāšanā un skolas dievkalpojumos.  Mūsu skolas 
diena beidzās pusdienas laika, bet mūsu vecākie skolēni paliek līdz 14:00 lai tālāk 
mācītos latviešu burtu rakstīšanu un lasīšanu. 
 
Klases audzinātājas: Anita Beiniķe, Andra Bowditch, Zinta Grava, Ilga Richtere 
 
Bērnudārzs 
 
Šī gada bērndārza klasē ir četri gudri, mīļi, un prieka pilni skolnieki:  Lara Ramane, 
Anneli Ramoliņa, Sabīne Ryan, un Vilis Veidis.  Mēs šogad esam cītīgi piestrādājuši pie 
rakstīšanas un lasīšanas caur savādākām spēlēm.  Šie skolnieki ir čakli savās mācībās, 
gan arī burvīgi mākslinieki, spēcīgi dziedātāji, un enerģiski dancotāji.  Tā enerģija šī 
klasei netrūkst! 
 
Klases audzinātājs: Mārtiņš Veidis 
Palīdzes:  Jana Plēsums, un Estere Malley 
 



Bostonas Latviešu Skolas Ziņas 
 

 

Otrā Klase 
 
Otrā Klasē mācās seši audzekņi šo gad - Maija Grinbergs, Paulīts Galiņš, 
Ariāna Jackson, Anna Aldiņš, Melisa Kreišmane, un Māra Dinbergs. Mēs esam šo gad 
daudz nopietnāki ar mācībām un esam cītīgi piestrādājuši pie rakstīšanas un arī pie 
mūsu vārdu krājumiem un pat sākuši drusku gramatiku! Bet arī mums ļoti patīk griezst un 
līmēt bildes saucamajos "collages" un pavasarī mēs atkal stādīsim sēkliņas un vērosim 
kā mūsu stādiņi augs!! 
 
Klases Audzinātājas: Katrīna Veidiņa 
 
Ceturtā Klase 
 
Ceturtā Klasē mācās Ēriks Galiņš, Katrīna Jackson, Larisa Kreišmane, Aleksis Puriņš, 
Īna Ramane un Krišjānis Ūle. Šogad mēs nodarbojamies ar lietvārdu locīšanu (itsevišķi 
ar to grūti saprotamo, bieži mulsinošo ğenitīvu). Mēs aktīvi piedalamies skolas lasīšanas 
maratonā, kas ilgst no janvāra līdz martam. Tad kad pietiek nopietni mācīties, mēs 
uzspelējam spēli – latviešu ”Jeopardy” kas visiem ļoti patīk, un pie viena arī liek prātu 
uzasināt.  Klāt pie latviešu valodas klasēm, bērni arī piedalās: ğeografijā, ticības mācībā, 
dziedāšanā, tautas dejās, rokdarbos un mākslas projektos. Es varu lepoties, ka man ir 
ļoti gudra klase!   
 
Klases audzinātāja: Maira Galiņa  
 
 
Piektā Klase 
 
Piektā klasē mācās Kristiāna Grinberga, Melisa Līgure, Ansis Ramoliņš un Inga 
Spalviņa.  Šie bērni ir bijuši kopā kopš pirmskolas un ir kļuvuši viens otram labi 
pazīstami.  Viņi satiek, strīdās un strādā, kā no vienas ģimenes.  Mācību ziņā, katram ir 
atšķirīgas spējas - ir gan labi runātaji, kā arī labi rakstītāji un lasītāji.  Dažam veicās ar 
dzejoļiem, citam ar diktātiem.    Šogad Kabarē vakarā uzstāsimies ar kustībām.  
Mēģinājumos redzu, kā viņi māk sastrādāt un gaidu Jums izrādīt "manus" jaukos bērnus. 
 
Klases audzinātāja: Sandra Ramoliņa 
 
 



Bostonas Latviešu Skolas Ziņas 
 

 

Sestā Klase  
 
 Jau sešus gadus latviešu skola Arianu L., Ariānu Ū., Māru un Moniku 
tuvina Latvijai. Ariāna un Māra pagājušo vasaru skolā iegūtās zināšanas varēja pielietot 
Latvijā. Viņas ar sirdi izjuta ko nozīme būt latvietim Latvijā—stāvēt pie Brīvības 
pieminekļa, staigāt pa Vecrīgu, izbaudīt Latvijas laukus, peldēt Baltijas jūrā un Daugavā, 
ēst plombīra saldējumu un radu audzētus kartupeļus. 
 Monikai šī pieredze vēl priekšā. Viņa uz Latviju dosies jūlijā un jau tagad sapņo, ka 
varēs satikties ar radiem, samīļot vectētiņa cāļus, apmeklēt mākslas izstādes un 
peldēties jūrā. 
 Arī Ariana L. sapņo par Latviju. Viņa cer, ka pienāks diena un sapnis paliks 
īstenība. Ariana staigās pa Latvijas pilsētu ielām un apbrīnos arhitektūru, priecāsies par 
dabu un nobaudīs ēdienu. 
 Mēs gribam būt tuvas Latvijai un tādēļ katru sestdienu braucam uz latviešu skolu, 
lai apgūtu ne tik interesanto gramatiku. ☺ 
 

Ariana Lenberga, 
Ariāna Ūle, 

Māra Spalviņa, 
Monika Roznere, 

Skolotāja Inga    
Klases audzinātāja: Inga Malley  



Bostonas Latviešu Skolas Ziņas 
 

 

Ziedojumi Bostonas Latviešu Skolai: 
 
ALTS   $50.00 
Aldiņa, Anna (skolniece) $2.00 
Amoliņš, Alfreds & Anna $25.00 
Amoliņš, Lara  $10.00 
Amoliņš, Lija  $10.00 
Amoliņš, Pēteris & Annele $10.00 
Bostonas Katolu Kopa $100.00 
Bowditch, Aija (skolniece) $5.00 
Daugavas Vanadzes  $300.00 
Dinbergu gimene  $100.00 
Frat. Gersicania  $100.00 
Gailītis, Adolfs  $100.00 
Galiņš, Ēriks (skolnieks) $5.00 
Galiņš, Ivars & Nora $100.00 
Galiņš, Pauls (skolnieks) $5.00 
Grīnberga, Kika (skolniece)  $5.00 
Grīnberga, Maija (skolniece) $5.00 
Grīnbergs, Astra  $100.00 
Grūbe, Gunārs  $50.00 
Jurgela, Andra (skolniece)  $2.00 
Kreišmane, Diana (skolniece) $5.00 
Kreišmane, Larisa (skolniece) $5.00 
Kreišmane, Melisa (skolniece) $5.00 
Kreišmanis, Vilnis & Iveta  $100.00 
Lenbergs, Ariāna (skolniece) $5.00 
Ozols, Baiba    $25.00 
Puriņš, Aleks (skolnieks) $2.00 
Puriņš, Ēriks & Laila $20.00 
Ramanis, Īna (skolniece) $2.00 
Ramanis, Lāra (skolniece) $2.00 
Ramoliņa, Anneli (skolniece) $5.00 
Ramoliņš, Ansis (skolnieks) $10.00 
Ramoliņš, Velta  $100.00 
Ramrath, Astrīda  $50.00 
Roznere, Monika (skolniece) $5.00 
Stendzenieks, Valids & Mirdza $100.00 
Ūle, Ariāna (skolniece) $5.00 
Ūle, Krišjānis (skolnieks) $5.00 



Bostonas Latviešu Skolas Ziņas 
 

 

Ūle, Ruta   $100.00 
Vasmanis, Aivars  $50.00 
Veidis, Vilis (skolnieks) $2.00 
 
KOPĀ: $1,687.00 
 
Grāmatu ziedojumi: 
Grīnberga, Kika (skolniece)  viena grāmata 
Grīnberga, Maija (skolniece) viena grāmata 
Latv. Manojuma Fonds  trīsdesmit sešas grāmatas 
O'Hara, Maija (skolniece)  viena grāmata 
Puriņš, Aleks (skolnieks)  viena grāmata 
 
Citi ziedojumi: 
Dinberga, Māra (skolniece)  Divas kastītes krītiņi 
 
Kopā: $1,687.00,  Četrdesmitas Grāmatas, un Divas Kastītes Krītiņi 
 



Bostonas Latviešu Skolas Ziņas 
 

 

 
Bostonas Latviešu Skolnieku Stipendiju Fondam 
 
ALTS  $500.00 
Amoliņš, Alfreds & Anna $25.00 
Beckstein, Dace $50.00 
Beckstein, Kārlis $10.00 
Bērziņš, Elmars $38.00 
Brazelis, Skaidrīte $25.00 
Broks, Ieva  $100.00 
Daugavas Vanagi $300.00 
Gudrais, Marisa un Laila $25.00 
Gudrais, Pēteris & Edīte $25.00 
Jaunanglijas Talavijas Kopa $100.00 
Latv. Mantojuma fonds $500.00 
Niedrājs, Zelma $40.00 
Ozols, Baiba  $25.00 
Paeglis, Viesturs & Vaira $100.00 
Prancāns, Ileāna $75.00 
Šleseru gimene $50.00 
Stendzenieks, Valdis & Mirdza $50.00 
Suubergu ģimene $100.00 
Treibergs, Juris  $50.00 
Trimdas Draudzes  Dāmu Kom. $2,000.00 
Ziediņš, Jānis & Karmena $50.00 
 
KOPĀ: $4,238.00 


